

OBRA: REVITALIZAÇÃO FACHADA PRINCIPAL E REFORMA SALA DAS COMISSÕES CAMARA DE VEREADORES - POÇO VERDE - SE			BOLETIM DE MEDIÇÃO 01				ENÇA DE LICITAÇÃO S/N/2021							
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - POÇO VERDE - SE			Período: 07/12/2021 a 21/12/2021				CONTRATO Nº 07/2021							
CONTRATADA: JHD ENGENHARIA EIRELI			QUANTIDADE				DATA DA MEDIÇÃO 21/12/2021							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Und	QUANTIDADE				VALORES					Executado (%)		
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Unitário	Contrato	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		SALDO	
1	FACHADA PRINCIPAL													
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								25.018,36		8.216,31	8.216,31	16.802,06	28,43%
1.1.1	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m²	54,00		54,00	54,00	13,12	740,21			740,21	740,21		2,56%
1.1.2	Demolição de reboco	m²	3,80		3,80	3,80	8,35	31,73			31,73	31,73		0,11%
1.2	ESQUADRIA													
1.2.1	Revisão de esquadria de madeira	m²	10,30					1.089,32					1.089,32	0,00%
1.3	CAÇADA													
1.3.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	57,00		57,00	57,00	30,45	1.735,65			1.735,65	1.735,65	4.992,59	6,01%
1.3.2	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5. Incenor, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-ii, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboço	m²	57,00				52,49	2.991,93					2.991,93	0,00%
1.3.3	Piso tátil direcional e/ou alerta, em borracha, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	3,75				533,51	2.000,66					2.000,66	0,00%
1.4	RAMPA E ESCADA DE ACESSO													
1.4.1	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	1,52		1,52	1,52	2.977,43	4.525,69			4.525,69	4.525,69	2.582,01	15,66%
1.4.2	Corrimão em aço inox ø=1 1/2", duplo, h=90cm	m	7,30				353,70	2.582,01					2.582,01	0,00%
1.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
1.5.1	Ponto de luz em piso, com eletroduto pvc rígido embutido Ø 3/4"	un	4,00		4,00	4,00	277,55	1.110,20			1.214,76	1.214,76	1.978,80	4,20%
1.5.2	Fornecimento e instalação de caixa de alumínio para piso 4" x 4"	un	4,00		4,00	4,00	26,14	104,56			1.110,20	1.110,20		3,84%
1.5.3	Luminária tipo balizador para ambiente aberto, corpo em alumínio pintado, difusor em vidro plano fosco, ref. F-5023/M da Projeto ou similar	un	8,00				247,35	1.978,80					1.978,80	0,00%
1.6	REVESTIMENTO													
1.6.1	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço t1-1:3 (cimento/areia)	m²	35,80					33,53	1.200,37				1.200,37	0,00%
1.6.2	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 06/2015	m²	36,80					6,48	238,46				238,46	0,00%
1.6.3	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 32 x 66 cm, pei 3, Elizabeth, porcelanato, retificado, linha nevada acetinada ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejunte acrílico, exclusive regularização de base ou emboço	m²	11,00					89,34	982,74				982,74	0,00%
1.7	PISO													
1.7.1	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 60 x 60 cm, c/ piso porcelanato urbanus natural Ret, INCEPA ou similar, PEI 5, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m²	9,00					95,49	859,41				859,41	0,00%
1.8	PINTURA													
1.8.1	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m²	25,20					25,81	650,41				650,41	0,00%
1.8.2	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 01 demão de texturatto colorido	m²	79,10					23,52	1.860,43				1.860,43	0,00%
1.8.3	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m²	12,50					14,29	178,62				178,62	0,00%
1.8.4	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m²	10,80					17,49	188,89				188,89	0,00%



CONFERE COM O ORIGINAL

Tainá Santos Reis
Secretária CPI

José Ribeiro da Silva
Engenheiro Civil
CREA: 2718508900

Folha nº 195
Tainá Santos Reis
Secretária CPI

OBRA: REVITALIZAÇÃO FACHADA PRINCIPAL E REFORMA SALA DAS COMISSÕES CAMARA DE VEREADORES - POÇO VERDE - SE			BOLETIM DE MEDIÇÃO 01				LICITAÇÃO S/N/2021				JHD ENGENHARIA		
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - POÇO VERDE - SE			Período: 07/12/2021 a 21/12/2021				CONTRATO Nº 07/2021						
CONTRATADA: JHD ENGENHARIA EIRELI			DATA DA MEDIÇÃO 21/12/2021										
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Und	QUANTIDADE				VALORES					Executado (%)	
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Unitário	Contrato	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		SALDO
2	SALA DAS COMISSÕES												
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES							3.876,87		1.503,12	1.503,12	2.373,74	5,20%
2.1.1	Demolição de reboco	m²	31,92		31,92	31,92	8,35	266,53		266,53	266,53		0,92%
2.1.2	Demolição de forros	m²	8,10		8,10	8,10	7,49	60,66		60,66	60,66		0,21%
2.1.3	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m²	8,10		8,10	8,10	13,12	106,27		106,27	106,27		0,37%
2.2	REVESTIMENTO							1.069,63		798,81	798,81	270,82	3,70%
2.2.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	31,92		31,92	31,92	4,46	142,36		142,36	142,36		0,49%
2.2.2	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço - 1:6 (cimento / areia) com Rebotec, espessura 1,5 cm	m²	31,92		22,60	22,60	29,05	927,27		656,44	656,44	270,82	3,21%
2.3	TETO							648,56				648,56	0,00%
2.3.1	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m²	8,10				80,07	648,56				648,56	0,00%
2.4	ESQUADRIA							690,72				690,72	0,00%
2.4.1	Vidro temperado 10mm, liso, fumê, com ferragens	m²	1,14				605,90	690,72				690,72	0,00%
2.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							1.034,50		270,86	270,86	763,64	0,00%
2.5.1	PONTO DE ILUMINAÇÃO INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	2,00		2,00	2,00	135,43	270,86		270,86	270,86		0,00%
2.5.2	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO AF_01/2016	UN	4,00				172,01	688,04				688,04	0,00%
2.5.3	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00				37,80	75,60				75,60	0,00%
TOTAL DA MEDIÇÃO								28.895,23		9.719,43	9.719,43	19.175,80	33,64%
PORCENTAGENS DA MEDIÇÃO								100,00%	0,00%	33,64%	33,64%	66,36%	
JHD ENGENHARIA EIRELI							ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA:						
DANIEL MORAIS DE ANDRADE LIMA Engenheiro Civil - CREA/SE nº 2704160708							José Ribeiro da Silva Engenheiro Civil CREA: 271659880						

LEMA
Daniel Morais de Andrade Lima
Engenheiro Civil
Reg. 270416070-8

Folha nº 296
Taina Santos Reis
Secretária CPL